
Skriftlig fremsættelse (26. februar 2016)

Beskæftigelsesministeren (Jørn Neergaard Larsen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om
arbejdsskadesikring, lov om arbejdsløshedsforsikring,
arbejdsmiljøloven og forskellige andre love (Overførsel af
Arbejdsskadestyrelsens opgaver til den selvejende
institution Arbejdsmarkedets Erhvervssikring og til
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering samt
nedlæggelse af Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikring)

(Lovforslag nr. L 141)

Regeringen ønsker med planen ”Bedre balance – Statsli-
ge arbejdspladser tættere på borgere og virksomheder” at
overflytte konkrete sagsbehandlingsopgaver vedrørende per-
sonskader til ATP.

ATP har mange års erfaring med administration i stor
skala. De har vist, at de formår at håndtere sagsbehandling
sikkert og effektivt. Den erfaring mener regeringen, at sag-
erne på arbejdsskadeområdet kan drage stor nytte af.

Lovforslaget er en del af udmøntningen af overflytningen
af opgaver fra Arbejdsskadestyrelsen til ATP.

Formålet med lovforslaget er at overdrage Arbejdsska-
destyrelsens nuværende opgaver vedrørende sagsbehandling
af personskader og Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssik-
rings opgaver vedrørende finansiering af udgifter til erstat-
ning m.v. og udbetaling af erstatning m.v. på erhvervssyg-
domsområdet til den nyoprettede institution Arbejdsmarke-
dets Erhvervssikring.

Samtidig fremsættes yderligere et lovforslag, hvorved
den selvejende institution Arbejdsmarkedets Erhvervssik-
ring oprettes, og der fastlægges den organisatoriske ramme
herfor. Der henvises til lovforslag nr. L …

Med lovforslaget bestemmes det, at Arbejdsskadestyrel-
sens og Arbejdsmarkedets Erhvervssygdomssikrings opga-
ver efter arbejdsskadesikringsloven og en række andre love
om personskade overdrages til Arbejdsmarkedets Erhvervs-
sikring. Ved lovforslaget foretages derudover de nødvendige
ændringer i anden lovgivning, hvori der henvises til Ar-
bejdsskadestyrelsen og Arbejdsmarkedets Erhvervssyg-
domssikring.

Lovforslaget indeholder endvidere ændringer som følge
af, at behandlingen af klagesager efter arbejdsløshedsforsik-
ringsloven m.v., overføres fra Arbejdsskadestyrelsen til Sty-
relsen for Arbejdsmarked og Rekruttering.

Lovforslaget indebærer ikke ændringer i tilskadekomnes
eller forsikringsselskabernes rettigheder og pligter efter ar-
bejdsskadesikringsloven.

Lovforslaget har ikke økonomiske og administrative kon-
sekvenser.

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. juli 2016.
Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende

bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det
Høje Tings velvillige behandling.
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